
SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH ĐỒNG NAI
CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

Số:           /QĐ-QLTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung Kế hoạch kiểm tra định kỳ năm 2025

của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Nai

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG 

Căn cứ Pháp lệnh Quản lý thị trường ngày 08 tháng 3 năm 2016;

Căn cứ Nghị định số 33/2022/NĐ-CP ngày 27 tháng 5 năm 2022 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều của Pháp lệnh Quản lý thị trường;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2025 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 33/2022/NĐ-CP ngày 27 
tháng 5 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Pháp lệnh 
Quản lý thị trường;

Căn cứ Thông tư số 27/2020/TT-BCT ngày 30 tháng 9 năm 2020 của Bộ 
trưởng Bộ Công Thương Quy định về nội dung, trình tự, thủ tục hoạt động kiểm tra, 
xử lý vi phạm hành chính và thực hiện các biện pháp nghiệp vụ của lực lượng Quản 
lý thị trường; Thông tư số 20/2021/TT-BCT ngày 10 tháng 12 năm 2021 của Bộ 
trưởng Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 27/2020/TT-
BCT ngày 30 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương Quy định về nội 
dung, trình tự, thủ tục hoạt động kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính và thực hiện 
các biện pháp nghiệp vụ của lực lượng Quản lý thị trường; Thông tư số 45/2025/TT-
BCT ngày 15 tháng 7 năm 2025 của Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Thông tư số 27/2020/TT-BCT ngày 30 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ 
Công Thương quy định về nội dung, trình tự, thủ tục hoạt động kiểm tra, xử lý vi 
phạm hành chính và thực hiện các biện pháp nghiệp vụ của lực lượng Quản lý thị 
trường đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo quy định tại Thông tư số 
20/2021/TT-BCT ngày 10 tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Công Thương;

Căn cứ Quyết định số 3222/QĐ-BCT ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Bộ 
Công Thương về việc phê duyệt Định hướng chương trình kiểm tra năm 2025 của 
Tổng Cục Quản lý thị trường;

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của UBND 
tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Nai trực 
thuộc Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai;



2

Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 
UBND tỉnh Đồng Nai ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 
cấu tổ chức của Chi cục Quản lý thị trường thuộc Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 6433/UBND-KTNS ngày 01 tháng 10 năm 2025 của 
UBND tỉnh Đồng Nai về việc điều chỉnh Kế hoạch kiểm tra định kỳ năm 2025 của 
Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 2600/SCT-KHTCTH ngày 02  tháng 10  năm 2025 của 
Sở Công Thương tỉnh Đồng Nai ý kiến về việc điều chỉnh Kế hoạch kiểm tra định 
kỳ năm 2025 của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Văn bản số 4010/TCQLTT-TTKT ngày 26 tháng 12 năm 2024 của 
Tổng cục Quản lý thị trường về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra định kỳ năm 
2025 của Cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Công văn số 4001/TCQLTT-TTKT ngày 26 tháng 12 năm 2024 của 
Tổng Cục Quản lý thị trường về việc phê duyệt Kế hoạch kiểm tra định kỳ năm 
2025 của Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 127/QĐ-QLTTĐN ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 
Cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Nai về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra định kỳ 
năm 2025 của Cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 133/QĐ-QLTTBP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 
Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Phước về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra định 
kỳ năm 2025 của Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ - Tổng hợp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 127/QĐ-
QLTTĐN ngày 30 tháng 12 năm 2024 về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra định kỳ 
năm 2025 của Cục Quản lý thị trường tỉnh Đồng Nai và Quyết định số 133/QĐ-
QLTTBP ngày 30 tháng 12 năm 2024 về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra định kỳ 
năm 2025 của Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Phước (Nay là Chi cục Quản lý thị 
trường tỉnh Đồng  Nai), cụ thể:

1. Điều chỉnh đưa ra khỏi kế hoạch đối với 113 cơ sở (37 Tổ chức; 76 Hộ 
kinh doanh) nằm trong Kế hoạch kiểm tra định kỳ năm 2025, trong đó Đồng Nai 
cũ là 34 Tổ chức; 50 Hộ kinh doanh; Bình Phước cũ là 03 Tổ chức; 26 Hộ kinh 
doanh (chi tiết theo Phụ lục đính kèm).



3

2. Tiếp tục thực hiện kiểm tra đối với hộ kinh doanh nằm trong Kế hoạch 
kiểm tra định kỳ năm 2025 của Đội Quản lý thị trường số 4 (nay là Đội QLTT số 
10): Hộ kinh doanh Tạp hóa Út Liễu, số GCNĐKKD 44H8007698, địa chỉ: Tổ 2, 
khu phố 2, phường Minh Long, thị xã Chơn Thành, tỉnh Bình Phước (nay là 
phường Minh Hưng, tỉnh Đồng Nai).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng Phòng Nghiệp vụ -  
Tổng hợp, Đội trưởng các Đội Quản lý thị trường trực thuộc và các cá nhân, tổ 
chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh Đồng Nai (để b/c);
- Sở Công Thương (để b/c);
- Cục Quản lý và Phát triển thị trường 
trong nước (để b/c); 
- Tổ chức, cá nhân tại Điều 1 (để thông báo);
- Lãnh đạo Chi cục;
- Trang thông tin điện tử của Chi cục;
- Lưu: VT, NVTH.                                                                          

CHI CỤC TRƯỞNG

            Nguyễn Văn Phúc

                                                                    
                                                                                                                                  


		2025-10-03T08:44:02+0700


		2025-10-03T09:41:52+0700


		2025-10-03T09:53:53+0700


		2025-10-03T09:53:53+0700


		2025-10-03T09:53:53+0700


		2025-10-03T09:53:53+0700




